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bei den Kichenfreunden

im Lehmweg
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Die Kuchenfreunde im Lehmweg sind das moderne Landgasthaus mitten in
der Hamburger Grof3stadt. Fir das aul3erordentliche Wohlfihlambiente sorgt
nicht nur unsere Einrichtung & unser Kamin, sondern vor Allem auch unser
Serviceteam — unter der Leitung von Jessi - das Euch nach allen Regeln der
Kunst umsorgt.

Unsere Weine wahlen wir mit grof3ter Sorgfalt, langjahriger Erfahrung und
guter Zusammenarbeit mit verschiedenen Winzern aus. |hr vermisst etwas auf
unserer Karte? Sprecht uns einfach an!

Im Dschungel des Konsumwahns kreiert unser Team um Kichenchef Eric
stets nach bestem Gewissen die qualiativ hochwertigsten Speisen fiir Euch.
So bieten wir neben der klassischen Karte auch saisonale Gerichte an. Unser
Fleisch beziehen wir von biologisch-artgerechten Bauern & Hofen aus

Norddeutschland.

Ihr wollt bei uns feiern? Kein Problem!
Wir beantworten gern jede Frage rund um’s Mieten, Kochen und Genief3en!

Wir freuen uns auf kostliche Abende mit euch!

Tim Lang & Hannes Schroder
Inhaber
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ROSE TONIC

Belsazar Rose Wermut,

Thomas Henry Tonic Water

PORTO TONIC
Delaforce Ruby Port,

Thomas Henry Botanical Tonic

LILLET WILDBERRY
Lillet Rosé, Thomas Henry Wild Berry

PINK SPRITZ
Aperol, Soda,
Thomas Henry Pink Grapefruit

ST. GERMAIN COCKTAIL
St. Germain Hollunderbliten Liquer, Limette,

Soda, Crémant Brut
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VIRGIN HUGO
Thomas Henry Ginger Ale,

Holunderblitensaft, Limetten, Minze

TROPICAL BREEZE
Kirschsaft, Mandelsirup,
Thomas Henry Mystic Mango, Minze

ELMO
San Bitter, Maracujasaft, Soda

7.5

8.5

10.5

8.5
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CREMANT DE LOIRE

Chapin & Landais - Frankreich

CREMANT DE LOIRE ROSE
Chapin & Landais — Frankreich
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LOUIS ROEDERER COLLECTION 243
Champagne - Frankreich

Auf das fruchtig-vielfaltige Bukett folgt beim Champagne Louis Roederer

0.11
7.9

79

0.751
49

49

0.751
120

Collection ein langer und eleganter Genuss am Gaumen. Hier prasentiert der

Schaumwein seinen Charakter offenherzig und beweist grof3e Harmonie.

Tellerpfirsich, Zitrusfrucht und mineralische Anklange schenken ihm zusatzlich

zur mundfullenden Textur Fassettenreich. Im langen Nachhall bleibt der

Champagner cremig, weich und prazise ausdefiniert.
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0.151

GRAUBURGUNDER 6.9
~KUCHENFREUNDE EDITION¢
Dr. Kohler - Rheinhessen, Deutschland

Ein aromatischer Grauburgunder mit zartem Apfelduft
und feinen, nussigen Aromen.

0.151
RIESLING ,, DRACHE*“ 7.9
Weingut von Winning — Pfalz, Deutschland
Aromen von gelben Friichten und eine ausgepragte Mineralitat
werden von einer lebendigen Saure getragen
0.151
SAUVIGNON BLANC ) 8.9
Weingut Karo, Gut am See - Burgenland, Osterreich
Der Aromaprinz, typischer Charakter und Duft nach Holunder,
entztickt am Gaumen mit seinem Geschmack nach frischer Stachelbeere.
0.151

WEISSWEINSCHORLE 59



OFFENE WEINE @70

. 0.151
ROSALBA ROSE 7.5
REFOSCO, PINOT NOIR
Pierpaolo Pecorari - Friaul, ltalien
Im Glas zeigt sich dieser Cuvée in einem zarten Rosa.
An der Nase eine frische Note von Erdbeeren und Pfirsich.
Am Gaumen frisch und elegant, leicht mineralische Note.

A ) 0.151
CHATEAU FONTVERT SOLEU E TERRAIRE ROSE 8.9
GRENACHE, CINSAULT
Chateau Fontvert - Provence, Frankreich
Ein Rosé in Demeter-Qualitat. In der filigranen Struktur entwickeln
sich Aromen von Weinberg-Pfirsich und exotischen Frichten.

0.151
AlX 9.9

GRENACHE, SYRAH, CINSAUT

Maison Saint Aix — Provence, Frankreich

Der Geschmack des Sommers und der Duft der Provence
in einem Glas.
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0.151
VIGNANOVA PRIMITIVO ROSSO SALENTO I.G.P 6.9
Az. Agr. Mocavero — Apulien, Italien
Aromen von Kirschen, Rosmarin und Vanille.
Angenehme Saure, weich und harmonisch.

0.151
CABERNET-SAUVIGNON 8.5

Astruc Languedoc - Roussillon, Frankreich

Ein Wein von dunkler purpurner Farbe mit granatroten Reflexen.

Im Bukett wunderbare Aromen von Mokka und schwarzen Johannisbeeren
dazu dezente Holz- und Rostnoten. Im Gaumen zeigt sich der Wein
vollmundig mit weichen Tanninen und sehr angenehm im Geschmack.

0.151
CHATEAU FONVERT 8.0
SYRAH, CINSULT, MOURVEDRE

Chateau Fontvert — Lourmarin, Frankreich

Ein tiefes rubinrot, eine Nase, die von roten Frichten
und siiBen, wirzigen Aromen dominiert wird.
Sehr fruchtig und eine runde Balance.
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WEISSBURGUNDER

Jochen Dreissigacker — Rheinhessen, Deutschland

Florale Nase von reifen, gelben Friichten, leichte nussige Noten,
zarter Schmelz und wiirziger Abgang.

VINTAGES

Jochen Dreissigacker — Rheinhessen, Deutschland

Drei Rieslinge aus drei Jahrgangen. Vereinigt die typische Frische
der Rebsorte mit der Fille der Frucht. Es klingt zart an, dass ein Teil
des Weines im Holzfass ausgebaut wurde. Vielschichtig mit langem,
intensivem Nachklang.

GRAUBURGUNDER
Wagner-Stempel - Rheinhessen, Deutschland

Duft von Birnen, Melone und Papaya, feiner mineralischer
Korper, volumings, hohe Balance.

GRAUBURGUNDER
+KUCHENFREUNDE EDITION“
Dr. Kohler — Rheinhessen, Deutschland

Ein aromatischer Grauburgunder mit zartem Apfelduft
und feinen, nussigen Aromen.

SAUVIGNON BLANC )
Weingut Karo, Gut am See - Burgenland, Osterreich

Der Aromaprinz, typischer Charakter und Duft nach Holunder,

entzlickt am Gaumen mit seinem Geschmack nach frischer Stachelbeere.

0.751
37

0.751
49

0.751
35

0.751
29

0.751
42



0.751
RIESLING ,DRACHE*“ 37
Weingut von Winning - Pfalz, Deutschland

Aromen von gelben Frichten und eine ausgepragte Mineralitat
werden von einer lebendigen Saure getragen.

0.751
HAUS KLOSTERBERG 38
PINOT BLANC
Markus Molitor — Mosel, Deutschland
Intensiver Duft von gelben, reifen Friichten, feiner Schmelz,
elegante Holznote, cremig.

0.751
GRAUBURGUNDER VORDERER WINKELBERG GG 75

Dr. Heger - Baden, Deutschland

Hellgelbe Farbe, mineralische Wiirzigkeit, fruchtige Noten von gelben
Steinfriichten und Honigmelone; die Saure wirkt dezent, sorgt aber fir eine
groBBe Spannung am Gaumen. Im Abgang kraftvoll, wunderbar balanciert
und einem cremigen Mundgefiihl.

0.751
JAKOB JUNG 44
WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY CUVEE
Jakob Jung - Rheingau, Deutschland

Diese Cuvée verbindet wunderbar die Vorziige der beiden burgundischen
Rebsorten. Der Weiburgunder aus dem traditionellen Stilickfass bringt den
Schmelz, der Chardonnay aus dem Edelstahltank die rassige Eleganz.

0.751
AUXERRIOS 33
Heitlinger — Baden, Deutschalnd
Weich, rund, aromatisch und gehaltvoll. Aromen von Birne,
rotem Apfel und weilBer Johannisbeere.
.. 0.751
GRUNER VELTLINER 35

Weingut Wieninger - Wien, Osterreich

Rund und geschmeidig. Samtige anklange von Nashi-Birne & Quitte.
Mineralischer Abgang.



,LA BOSCANA“BLANCO
CHARDONNAY & VIOGNIER
Bodegas Costers del Sio — Costers del Segre, Spanien

Intensive Aromatik von Pfirsich und Aprikose, gepaart mit wei8en Bluten.

Am Gaumen gute Saurestruktur und fruchtbetonter Nachhall.

SLOWINE
CHENIN BLANC
Slowine — Breede River Valley, Stdafrika

Aromen von Zitrusfrucht, kleinem stiBen Apfel, Pfirsich,
Aprikose & Honigmelone. Wenig Saure und fruchtiger Abgang.

PECORINO
FONTEZOPPA ,BACIAMI

Falerio Pecorino — Abruzzen, ltalien Abruzzen, ltalien

Feine Balance zwischen Fulle und Lebendigkeit.
Zitrusfrichte & Pfirsich in der Nase, langanhaltend.

OLIVER’S
PINOT GRIGIO I.G.T.

Pierpaolo Pecorari - Friaul, Italien

Im Glas ein kraftiges goldgelb mit kupferfarbenen Reflexen.

An der Nase reife Friichte, Vanille, Heu und getrocknete Aprikosen.

Am Gaumen sehr voll, rund, schone Frische, leichte Saure,

sehr cremig im Abgang.

SAUVIGNON BLANC I.G.T.

Pierpaolo Pecorari - Friaul, ltalien

Klassischer Sauvignon mit einer strohgelben Farbe.
Ein Bouquet aus Pfirsich und frischer Minze mit einem Hauch von

grunen Tomatenblattern, am Gaumen sehr frisch und langanhaltend.

Im Abgang eine angenehme Saure.

0.751
35

0.751
33

0.751
35

0.751
55

0.751
35
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ROSALBA ROSE
REFOSCO, PINOT NOIR

Pierpaolo Pecorari - Friaul, Italien

Im Glas zeigt sich dieser Cuvée in einem zarten Rosa.
An der Nase eine frische Note von Erdbeeren und Pfirsich.
Am Gaumen frisch und elegant, leicht mineralische Note.

CHATEAU FONTVERT ROSE
GRENACHE NOIR, MOURVEDRE, CINSAULT

Chateau Fontvert — Lourmarin, Frankreich
Biologischer & biodynamischer Wein

Ein Rosé in Demeter-Qualitat. In der filigranen Struktur entwickeln
sich Aromen von Weinberg-Pfirsich und exotischen Frichten.

AIX
GRENACHE, SYRAH, CINSAULT

Maison Saint Aix — Provence, Frankreich

Der Geschmack des Sommers und der Duft der
Provence in einem Glas.

0.751
35

0.751
39

0.751
45
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BLACK PRINT CUVEE MERLOT
CABERNET SAUVIGNON, CABERNET DORSA
Markus Schneider - Pfalz, Deutschland

Komplexe Aromen von Cassis, Himbeeren und Kirschen,
kraftige, tiefschwarze Farbe.

VIGNANOVA PRIMITIVO ROSSO SALENTO I.G.P
Az. Agr. Mocavero - Apulien, ltalien

Aromen von Kirschen, Rosmarin und Vanille.
Angenehme Saure, weich und harmonisch.

BROLIO CHIANTI CLASSICO RISERVA

Barone Ricasoli - Toskana, Italien

Strahlendes, mittleres Rubinrot im Glas. Kirschen, Pflaumen,

Himbeeren, orientalische Gewlirze und Vanille bilden die vielschichtige
Aromatik. Im Abgang mit guter Harmonie zwischen Saure und feinen

aber prasenten Tannine.

PHILIPP KUHN’,,INCOGNITO“
ROTWEINCUVEE
Philipp Kuhn - Pfalz, Deutschland

Mittelschwerer Rotwein mit wunderbaren Fruchtakzenten,
nicht so schwer im Alkohol, dennoch sehr komplex im Geschmack.
Samt & weiche Tanninstruktur.

BINOMIO
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO RISERVA D.O.C.

Fattoria La Valentina / Azienda Agricole Inama — Abruzzen, ltalien

18 Monate in Barrique gereift. Im Glas eine intensive rubinrote
Farbe. An der Nase ein Bouquet aus roten Friichten, Tabak und
Bitterschokolade. Voller Korper, sehr komplex mit rauchigen
Akzenten. Sehr ausgewogene Tannine.

0.751
47
1.51
90

0.751
31

0.751
66

0.751
42

0.751
75



0.751
LE CHENE NOIR COTES DU RHONE VILLAGES 31
Camille Cayran - Rhéne, Frankreich

Rubinrot mit violetten Reflexen, deutliche Noten von roten Frichten wie
Erdbeeren, Himbeeren und roten Johannisbeeren, aulerdem Nuancen von
eingelegten Frichten. Am Gaumen dominieren Kirsch- und Wirznoten.
Die Tannine sind noch jung, aber weich. Schones Finale.

0.751
CABERNET-SAUVIGNON 38

Astruc Languedoc - Roussillon, Frankreich

Ein Wein von dunkler purpurner Farbe mit granatroten Reflexen.
Im Bukett wunderbare Aromen von Mokka und schwarzen Johannisbeeren
dazu dezente Holz- und Réstnoten. Im Gaumen zeigt sich der Wein
vollmundig mit weichen Tanninen und sehr angenehm im Geschmack.

0.751
RIOJA ,LETARGO“ RESERVA 47
TEMPRANILLO, GARNACHA, GRACIANO
Bodegas Mateo - Rioja, Spanien

Sehr intensiv mit komplexen, likorhafte Aromen. Dunkles Kompott mit
Anklangen von Pflaumen und Trockenfeigen. Im Nachhall leichte Gewiirz-
scharfe und mineralisch.

0.751
ZWEIGELT 38
THE BUTCHER
Zweigelt - Burgenland, Osterreich
Ein Rotwein mit kraftigem Charakter. 12 Monate im Barrique gereift.
Uberzeugt von Noten von dunklen Beeren, Pflaume und einem
schokoladigen Nachhall.

0.751
CHATEAU FONVERT 36

SYRAH, CINSULT, MOURVEDRE

Chateau Fontvert — Lourmarin, Frankreich

Ein tiefes rubinrot, eine Nase, die von roten Friichten und sifBen wiirzigen
Aromen dominiert wird. Sehr fruchtig und eine runde Balance.

0.751
ALTANO DOURO CUVEE 32

TOURIGA FRANCA, TEMPRANILLO
Symington - Portgual

Tiefe, kaminrote Farbe. Duftende Florale Aromen, wiirzige
und pfeffrige Nuancen. Am Gaumen seidig umhiillt von weichen,
reifen Tanninen. Harmonischer Abgang.



Lot £ [oker

FEINGEISTEREI BRENNEREI AUF GUT BASTHORST

Apfelbrand-Finkenwerder Herbstprinz
Birnenbrand-Blrgermeister

Kirschbrand

EDELGEIST

von der Tonka Bohne

von der gerosteten Haselnuss
von der Blutorange

EDELLIKOR

Kirschlikor aus Sauerkirschen

gfér&ﬁvey&w
42 Below - Vodka

Bacardi Anejo Cuatro — Rum / Puerto Rico
Delaforce - Fine White Port — Portwein / Portugal
Delafoce- Fine Ruby - Portwein / Portugal
Belsazar Red - Wermut

Martini Bianco - Wermut

Hennessy - Cognac

Dewar’s 12y - Blended Whisky / Schottland
Helbing Kimmel - Schnaps (Kom) / Hamburg
Sandeman Fino - Sherry

Bailey’s — Cremelikor

Schokoladendestillatliquer

Frangelico - Haselnusslikor
Averna - Krauterlikor

Ramazzotti — Krauterlikor
Sambuca - Likor

Campari - Bitterlikor

Bombay Sapphire - Gin / England
Gin Sul - Gin / Hamburg-Altona
Monkey 47 - Gin / Schwarzwald
Hendrick’s — Gin / Schottland
Skin Gin - Gin /Altes Land

Skin Gin Tea Kiss — mit Tee infusionierter Gin

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

4 cl
4l
4 cl
2cl
4 cl
S5cl
4cl
2cl
2cl
4l
4 ¢l
2cl
4l
4 cl
2cl
4 ¢l
4 cl
4l
4 ¢l
4 cl
4l
4 cl

6.9
8.5
6.9

8.5
7.5
7.5

6.5
6.5

5.5
59
5.5
5.5
59
39
9.5
4.5
2.0
5.5
4.5
27
4.5
4.5
2.5
4.5
6.5
9.5
9.5
9.0
9.5
9.5



Fier

Naturtrib und hell orange in der Farbe mit einem cremigen Schaum.

Ratsherrn Zwickel

Ein feiner Malzkorper und grasige Hopfenaromen fiihren bei unserem
naturtriben Zwickel zu einem herrlich frischen und stifigen Geschmack.

Ratsherrn Pilsener
Ratsherrn Pilsener Alkoholfrei 0,0%
Ratsherrn Kusten |PA

Krombacher Radler

Paulaner Weizen

Paulaner Weizen Alkoholfrei

Fritz-Kola'*

Fritz-Kola Zuckerfrei
MischMasch Fritz-Kola mit Orange®*
Fritz-Limo Orange*®
Fritz-Limo Zitrone®

Ginger Ale, Thomas Henry
Spicy Ginger, Thomas Henry
Tonic Water, Thomas Henry
Bitter Lemon, Thomas Henry
Pink Grapefruit, Thomas Henry
Mystic Mango, Thomas Henry

Hofeigener Apfelsaft
Rhabarbersaft
Maracujasaft
Cranberrysaft
Mangosaft

Alle Safte auch als Saftschorle

Magnus Imperial Mineralwasser

Feinperlig / Still

0.31

0.331
0.331
0.331

0.331

0.51
0.51

0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.2l
0.21
0.21
0.21

0.3l
0.31
0.3l
0.3l
0.31

0.3l

0.251
0.751

4.2

4.2
39
49

39

5.5
5.5

3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
39
39
39
39
3.5
3.5

39
4.2
4.2
4.2
4.2

3.5

29
7.5

1koffeinhaltig, erhohter Koffeingehalt (25mg/100ml) 2 mit StiBungsmittel (enthlt eine Phenylalalinquelle)

3 koffeinhaltig 4 mit Farbstoff 5 mit Antioxidationsmittel



Espresso 2.5
Espresso Macchiato 2.7
Doppelter Espresso 4.2
Cappuccino 3.5
Kaffee 3.2
Latte Macchiato 4.5
Milchkaffee 4.2

Mr.HOBAN’S ¢
e Ry

KANNCHEN JULIUS MEINL 0.41
Darjeeling Happy Valley 45
Rooibos Sun-Kissed Orange 4.5
Griner Tee Orangen Pfirsich 4.5
Bergkrauter 4.5
Frische Minze oder Ingwer 49

Alle Speisen sind in € und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.



